1. Opportune nobis Dominus procuravit hodierno die lectionis huius ordinem: nam quia ex ordine Evangelium secundum Ioannem considerare atque tractare suscepimus, credo quod adverterit Caritas vestra. Opportune ergo occurrit ut hodie audiretis ex Evangelio, quia Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu, non videbit regnum Dei 1. Tempus est enim ut vos exhortemur, qui adhuc estis catechumeni: qui sic credidistis in Christum, ut adhuc vestra peccata portetis. Nullus autem regnum coelorum videbit oneratus peccatis; quia nisi cui dimissa fuerint, non regnabit cum Christo: dimitti autem non possunt, nisi ei qui renatus fuerit ex aqua et Spiritu sancto. Sed omnia verba quemadmodum se habeant advertamus, ut hic inveniant qui pigri sunt, quanta sollicitudine sibi festinandum sit ad onus deponendum. Quia si ferrent aliquam sarcinam gravem, aut lapidis, aut ligni, aut alicuius etiam lucri, si frumentum portarent, si vinum, si pecuniam, currerent ut deponerent onera: portant sarcinam peccatorum, et pigri sunt currere. Currendum est ut deponatur haec sarcina; premit, et mergit.

Non se credebat eis Iesus.

2. Ecce audistis quia cum esset Dominus Iesus Christus Ierosolymis in Pascha in die festo, multi crediderunt in nomine eius, videntes signa eius quae faciebat. Multi crediderunt in nomine eius: et quid sequitur? Ipse autem Iesus non credebat semetipsum eis 2. Quid sibi ergo hoc vult: Illi credebant in nomine eius; et: Ipse Iesus non credebat semetipsum eis? An forte non crediderant ei, et fingeant se credidisse, et propterea Iesus non se credebat eis; Sed non diceret Evangelista: Multi crediderunt

1. Opportunely has the Lord procured for us that this passage should occur in its order to day: for I suppose you have observed, beloved, that we have undertaken to consider and explain the Gospel according to John in due course. Opportunely then it occurs, that today you should hear from the Gospel, that, Unless a man be born again of water and of the Spirit, he shall not see the kingdom of God. For it is time that we exhort you, who are still catechumens, who have believed in Christ in such wise, that you are still bearing your sins. And none shall see the kingdom of heaven while burdened with sins; for none shall reign with Christ, but he to whom they have been forgiven: but forgiven they cannot be, but to him who is born again of water and of the Holy Spirit. But let us observe all the words what they imply, that here the sluggish may find with what earnestness they must haste to put off their burden. For were they bearing some heavy load, either of stone, or of wood, or even of some gain; if they were carrying grain, or wine, or money, they would run to put off their loads: they are carrying a burden of sins, and yet are sluggish to run. You must run to put off this burden; it weighs you down, it drowns you.